



## Protokollat

over styrelsesmødet torsdag den 19. januar 2023 kl. 18.30 på Christian Paulsen-Skolen

**Til stede:** Michael Kiel, Marie Werngreen, Jesper Andersen, Mats Rosenbaum, Troels Kaysen, Udo Jessen, Lars Kofoed-Jensen, Petra von Oettingen, Søren Neess Priisholm, Daniel Dürkop og generalkonsul Kim Andersen

**Deltaget virtuelt:** Søren Harnow Klausen, Moritz Butz, Anne Hahn-Ruempler

**Afbud:** Maureen Hölzl, Andrea Heimrath

**Protokolfører:** Sabine Oetzmann

### Dagsorden:

1. Sprogpolitikken. Der indstilles, at sprogpolitikken, der nu har været i høring, endeligt godkendes med de foretagne rettelser og med de generelle kommentarer til de indkomne input
2. Meddelelser
3. Godkendelse af den åbne del af protokollatet fra styrelsesmødet den 30. november 2022

Udo Jessen bød velkommen.

Mats Rosenbaum valgtes til ordstyrer.

### Dagsordenspunkter til orientering og evt. beslutning

#### 1. Sprogpolitikken

(Solveig Bendorff deltog i dette punkt)

Solveig Bendorff og Lars Kofoed orienterede ved hjælp af en PP-præsentation om Sprogpolitikken efter høringsfasen. Præsentationen vedlægges som bilag til protokollen.

Troels Kaysen havde i høringssvarene læst, at der var forslag om løbende at lave lektioner på YouTube.

Lars Kofoed svarede, at det var et indspark, som kunne tages med til værktøjskassen.

Troels Kaysen spurgte, hvem der får adgang til værktøjskassen.

Solveig Bendorff svarede, at det bliver en samling, hvor alle kan gå ind og trække efter behov, men endnu er det ikke færdig tænkt.

Lars Kofoed gjorde opmærksom på, at Sprog- og Læringsudvalget havde været en uundværlig partner. Der er mange myter at komme ind hos os uden at kunne dansk eller lære dansk. På det område er vi blevet langt mere bevidste.

Marie Werngreen syntes, at sprogpolitikken indholdsmæssigt er fint.

Mats Rosenbaum henviste til, at Duborg-Skolen havde spurgt ind til gymnasiedelen og spurgte, om der kan siges mere til det.

Solveig Bendorff svarede, at det vil de tage med og se på.

Troels Kaysen syntes, at det, at vi anerkender *at bestræbe* er genialt.

Mats Rosenbaum spurgte, om dem, der havde indsendt et høringsvar får respons.

Lars Kofoed svarede, at ud over Duborg-Skolen, har de øvrige fået svar i dag.

Lars Kofoed udtalte, at sprogpolitikken er lagt op til at være dynamisk, så der kan hen ad vejen godt komme ændringer.

Troels Kaysen foreslog fremadrettet at tilføje en lille boks med dato, så man kan se fra hvornår udgaven er.

Styrelsen godkendte enstemmigt sprogpolitikken.

## **2. Meddelelser**

Elevtrivselsundersøgelse: Søren Neess Priisholm orienterede om, at elevtrivselsundersøgelsen gik i gang for ca. 1 år siden med bl.a. at få sendt videoer til forældre, så vi kunne gennemføre undersøgelserne. Status er, at vi er igennem med alle 1. – 10. kl. og har modtaget tre rapporter: 1) Centralforvaltningen, 2) skolerapport og 3) klasserapport. På fællesrådsmødet i marts kan vi gøre klar til at vise noget. Skolerne er i gang med en evaluering nu, som de kan arbejde med frem til sommerferien. Samtidig er alle skoleledere i et kompetenceforløb. Det går godt og vi glæder os til at se resultaterne.

Uvildig undersøgelse: Lars Kofoed meddelte, at vi før jul har meldt ud, at Skoleforeningen vil henvende sig til en uvildig instans. I dag har der været afholdt et videomøde med dem og et kommende er planlagt til næste fredag, hvor vi håber vi kan få en aftale på plads. Dernæst skal der laves en aftale med Driftsrådet om, hvordan undersøgelsen kommer til at forløbe. Den tyske forbunds dag har vedtaget den tyske Whistleblower-ordning. Vi skal muligvis finde et tysk firma, der også kan dansk.

Styrelsens videre arbejde: Udo Jessen sagde, at den måde, vi holder styrelsesmøder og beslutningsprocesser på er en måde, som han ikke har kendt anderledes. Men det betyder ikke, at det ikke kan gøres anderledes. Styrelsen er gået i tænkeboksen og vil se på strukturen. Det tager tid til at drøfte og der arbejdes på sagen.

## **Dagsordenspunkter til beslutning**

### **3. Godkendelse af den åbne del af protokollatet fra styrelsesmødet den 30. november 2022**

Det udsendte protokollat blev godkendt med 1 afholdelse.

Formanden sluttede mødet.